
 
 

P.O.BOX 12 
Fügnerovo náměstí 1866/5 

120 21 Praha 2 
telefon: +420 221 507 900 

e-mail: nipos@nipos-mk.cz 
www.nipos-mk.cz 

Kulturní instituce 
financované z veřejného 

rozpočtu, zřizované 
obcemi a městy v roce 

2017 



2 
 

Národní informační a poradenské středisko pro kulturu (NIPOS) na základě zákona o státní statistické 

službě čís. 89/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů provádí státní statistickou službu za oblast 

kultury. Tuto povinnost na něj delegovalo MK prostřednictvím Příkazní smlouvy mezi MK a NIPOS, 

čj. 2 215/2002 (umožňuje to § 17 citovaného zákona). 

 

Při poskytování údajů ze sběru statistických dat je NIPOS povinen dodržovat ustanovení zákona. 

Poskytovatelé kulturních služeb jsou šetřeny výkazy Kult, které obsahují údaje jak naturální, tak 

ekonomické povahy. Posledně zmíněné nutno považovat za orientační, neboť oslovené zpravodajské 

jednotky ne vždy údaje poskytují a proto se musí následně dopočítávat. 

 

Oblast kulturního dědictví 
Zahrnuje: 

Památkové objekty zpřístupněné návštěvníkům za vstupné, patří sem hrady, zámky, kláštery aj. 

 

Muzea a galerie (muzea výtvarného umění), jedná se o sbírkotvorné instituce.  

 

Knihovny veřejné jsou významnými institucemi uchování kulturního a vědeckého dědictví (archivují 

vzácné knihovní fondy, zajišťují jejich digitalizaci apod.) a zároveň shromažďují a veřejnosti 

zpřístupňují produkty současné kultury.  

 

Oblast interpretačního umění 
Zahrnuje: 

Divadla veřejná, která zřizují jeden nebo více divadelních souborů.  

 

Hudební soubory, jedná se o stálá profesionální hudební tělesa – velké symfonické orchestry, 

komorní filharmonie a orchestry, komorní soubory a pěvecké sbory. 

Pozn.: Informace k tématu též v Satelitním účtu kultury na www.nipos-mk.cz.  



3 
 

Památkové objekty zřizované obcemi a městy v roce 2017 
 

Název kraje 

P
o

če
t 

ZJ
 

Zaměstnanci 

M
zd

y 

v 
ti

s.
 K

č 

O
O

N
 

v 
ti

s.
 K

č 

P
rů

m
. m

ěs
íč

n
í 

m
zd

a 
v 

K
č 

(s
l.5

/s
l.3

/1
2

) 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

p
ře

p
o

čt
en

ý 
 

st
av

 

o
d

b
o

rn
í 

 
(z

e 
sl

. 3
) 

a 1 2 3 4 5 6 7 

Hlavní město Praha 6 33 32,5 7,0 12 171,2 5 911,8 31 208,2 

Středočeský kraj 9 48 11,9 5,9 2 810,4 793,2 19 680,7 

Jihočeský kraj 5 2 2,0 2,0 609,9 266,5 25 412,5 

Plzeňský kraj 8 67 17,5 5,0 4 224,2 1 477,2 20 115,2 

Karlovarský kraj 1 4 1,5 0,0 409,0 51,0 22 722,2 

Ústecký kraj 19 83 62,5 22,5 17 249,6 2 061,3 22 999,5 

Liberecký kraj 5 6 6,0 0,0 942,1 213,8 13 084,7 

Královéhradecký kraj 3 3 3,0 1,0 399,0 1 140,0 11 083,3 

Pardubický kraj 2 10 7,6 3,6 2 122,9 300,0 23 277,4 

Kraj Vysočina 7 6 6,0 4,0 1 489,0 472,4 20 680,6 

Jihomoravský kraj 10 67 32,1 5,3 8 633,4 800,0 22 412,8 

Olomoucký kraj 3 23 11,0 0,0 2 349,0 445,0 17 795,5 

Zlínský kraj 6 11 10,8 5,8 1 904,6 573,2 14 696,0 

Moravskoslezský kraj 5 51 7,0 1,0 1 977,6 464,5 23 542,9 

Celkem 89 414 211,4 63,1 57 291,9 14 969,9 20 622,2 

 

  



4 
 

Muzea a galerie (muzea výtvarných umění) zřizovaná  
obcemi a městy v roce 2017 

 

Název kraje 

P
o

če
t 

ZJ
 

Zaměstnanci 

M
zd

y 
 

v 
ti

s.
 K

č 

O
O

N
 

 

v 
ti

s.
 K

č 

P
rů

m
. m

ěs
íč

n
í 

 
m

zd
a 

v 
K

č 
(s

l.5
/s

l.3
/1

2
) 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

p
ře

p
o

čt
en

ý 
st

av
 

o
d

b
o

rn
í (

ze
 s

l. 
3

) 

a 1 2 3 4 5 6 7 

Hlavní město Praha 3 220 204,0 97,0 74 180,9 26 265,2 30 303 

Středočeský kraj 37 145 89,4 59,4 23 306,8 1 462,8 21 725 

Jihočeský kraj 22 131 52,5 39,7 11 227,5 773,7 17 821 

Plzeňský kraj 15 43 30,0 21,1 6 118,9 430,2 16 997 

Karlovarský kraj 3 39 30,0 9,4 8 127,0 184,0 22 575 

Ústecký kraj 14 132 73,6 36,7 16 800,4 1 922,3 19 022 

Liberecký kraj 17 80 37,3 21,3 7 723,0 1 013,8 17 254 

Královéhradecký kraj 32 186 97,5 59,6 26 422,6 2 384,8 22 583 

Pardubický kraj 23 252 83,2 61,4 23 746,8 3 095,6 23 785 

Kraj Vysočina 20 81 42,0 29,6 11 774,2 948,5 23 362 

Jihomoravský kraj 22 303 215,2 76,8 56 838,9 6 802,3 22 010 

Olomoucký kraj 7 20 15,0 10,0 3 200,0 130,8 17 778 

Zlínský kraj 14 40 16,9 12,8 2 485,6 271,5 12 256 

Moravskoslezský kraj 22 136 74,3 51,6 18 322,5 1 076,0 20 550 

Celkem 251 1 808 1 060,9 586,4 290 275,1 46 761,5 22 801 

 

  



5 
 

Knihovny zřizované obcemi a městy v roce 2017 
 

Název kraje 
P

o
če

t 
ZJ

 

Zaměstnanci 

M
zd

y 
 

 
v 

ti
s.

 K
č 

O
O

N
 

v 
ti

s.
 K

č 

P
rů

m
. m

ěs
íč

n
í 

m
zd

a 
v 

K
č 

 
(s

l.5
/s

l.3
/1

2
) 

p
ře

p
o

čt
en

ý 
st

av
 

o
d

b
o

rn
í 

 
(z

e 
sl

. 2
) 

a 1 2 3 4 5 6 

Hlavní město Praha 38 50,0 35,0 17 409,3 1 729,7 29 015 

Středočeský kraj 687 364,2 193,5 104 854,7 8 312,7 23 994 

Jihočeský kraj 519 214,5 133,5 57 386,4 6 072,7 22 297 

Plzeňský kraj 453 198,9 144,6 55 343,5 1 646,6 23 187 

Karlovarský kraj 113 138,2 80,2 36 732,2 1 111,1 22 156 

Ústecký kraj 269 293,6 103,0 75 998,4 6 670,1 21 568 

Liberecký kraj 154 107,8 53,5 27 006,1 1 730,7 20 869 

Královéhradecký kraj 359 236,4 137,4 58 845,9 3 883,3 20 747 

Pardubický kraj 378 156,2 80,5 37 919,9 4 874,4 20 234 

Kraj Vysočina 525 182,5 108,7 43 502,5 4 265,5 19 864 

Jihomoravský kraj 491 368,0 245,0 95 566,4 8 915,7 21 639 

Olomoucký kraj 440 185,9 103,0 48 148,0 3 904,6 21 581 

Zlínský kraj 233 174,3 113,3 51 304,8 4 845,0 24 536 

Moravskoslezský kraj 252 522,4 295,3 142 754,1 5 046,3 22 772 

Celkem 4 911 3 192,8 1 826,4 852 772,2 63 008,3 22 461,4 

 



6 
 

Divadla zřizovaná obcemi a městy v roce 2017 
 

Název kraje 

P
o

če
t 

ZJ
 

Zaměstnanci 

M
zd

y 
 

v 
ti

s.
 K

č 

O
O

N
 

 
v 

ti
s.

 K
č 

P
rů

m
. m

ěs
íč

n
í 

 

m
zd

a 
v 

K
č 

(s
l.5

/s
l.3

/1
2

) 

fy
zi

ck
é 

 
o

so
b

y 

p
ře

p
o

čt
en

ý 
 

st
av

 

o
d

b
o

rn
í 

 
(z

e 
sl

. 3
) 

a 1 2 3 4 5 6 7 

Hlavní město Praha 10 803 761,8 224,7 234 419,3 11 837,8 25 643,1 

Středočeský kraj 2 123 119,8 39,3 36 559,0 4 583,0 25 430,6 

Jihočeský kraj 1 269 256,5 139,0 71 138,1 2 453,6 23 111,8 

Plzeňský kraj 2 459 434,1 207,5 127 152,6 6 140,7 24 409,2 

Karlovarský kraj 1 62 62,0 20,0 16 278,0 442,0 21 879,0 

Ústecký kraj 1 40 39,9 15,9 11 636,6 174,5 24 303,7 

Liberecký kraj 2 276 259,0 132,7 71 775,5 390,4 23 093,8 

Pardubický kraj 1 96 95,8 28,9 35 505,0 3 198,0 30 884,7 

Jihomoravský kraj 5 1 213 1 140,0 469,2 347 285,0 12 360,0 25 386,3 

Olomoucký kraj 1 251 240,5 151,2 71 106,4 1 862,6 24 638,4 

Zlínský kraj 2 171 163,5 52,9 49 242,5 2 033,2 25 098,1 

Moravskoslezský kraj 4 752 725,9 349,4 213 862,3 7 347,4 24 551,4 

Celkem 32 4 515 4 298,8 1 830,7 1 285 960,3 52 823,2 24 928,7 

 

  



7 
 

Hudební tělesa zřizovaná obcemi a městy v roce 2017 
 

Název kraje 
P

o
če

t 
ZJ

 

Zaměstnanci 

M
zd

y 
v 

ti
s.

 K
č 

O
O

N
 

v 
ti

s.
 K

č 

P
rů

m
. m

ěs
íč

n
í 

m
zd

a 
v 

K
č 

(s
l.5

/s
l.3

/1
2

) 

fy
zi

ck
é 

 

o
so

b
y 

p
ře

p
o

čt
en

ý 
 

st
av

 

o
d

b
o

rn
í 

 
(z

e 
sl

. 3
) 

 

a 1 2 3 4 5 6 7 

Hlavní město Praha 1 150 135,9 112,8 59 783,0 83,0 36 658,7 

Karlovarský kraj 1 271 65,0 55,0 20 291,1 4 860,1 26 014,2 

Ústecký kraj 1 89 83,1 74,3 22 394,0 6 075,0 22 456,9 

Pardubický kraj 1 445 42,0 35,0 13 948,7 4 830,8 27 676,0 

Jihomoravský kraj 1 554 136,4 102,4 47 432,7 7 327,3 28 978,9 

Moravskoslezský kraj 1 263 100,0 82,0 31 953,8 969,9 26 628,2 

Olomoucký kraj 1 308 110,0 94,0 36 765,1 355,6 27 852,3 

Celkem 7 2 080 672,4 555,5 232 568,4 24 501,7 28 823,2 

 


